

عنوان مقاله:

بررسی ارتقاء امنیت شهری پایدار در محلات بی دفاع شهری

محل انتشار:

سومین همایش بین المللی افق های نوین در مهندسی عمران، معماری و شهرسازی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

عقیل اجاق - مدیر گروه دانشگاه علمی کاربردی شهرسازی، نوسازی، بهسازی شهرداری تهران

مهدی طالب علم - دانشجوی کارشناسی ارشد، طراحی شهری دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد

سجاد بازوند - عضو هیئت علمی دانشگاه پیام نور

خلاصه مقاله:

امنیت به عنوان یکی از نیازهای اساسی انسان مطرح می باشد، انسان همواره در تلاش برای تامین امنیت در زندگی خود بوده است، یکی از انگیزه های اصلی تشکیل حکومت ها نیز تامین امنیت بوده است؛ امنیت نخستین شرط برای زندگی انسان و سکونت در یک مکان است، شهرها همواره با دو تهدید اصلی نسبت به امنیت خود روبه رو هستند که عبارتند از: جرم و خشونت شهری. باید بیان کرد که جرایم و خشونت های شهری در سراسر جهان در حال افزایش می باشد، که باعث بالارفتن و اهمه و بیم گسترده و راندن سرمایه اجتماع یو اقتصادی در بسیاری از شهرها می باشد. پایداری امنیت شهری دارای اهمیت فراوان در برنامه ریزی محلات نابسامان شهری بخصوص در نواحی حاشیه نشین با اسکان غیر رسمی می باشد. در کشور ایران نیز امنیت شهرها در معرض تهدید قرار دارند، و جرایم و خشونت های شهری در شهرهای این کشور وجود دارند، کشور ایران کشوری در حال توسعه می باشد، برقراری امنیت پایدار در شهرهای کشور ایران جهت فراهم کردن اقتصاد سالم برای آن دارای اهمیت می باشد، پرداختن به امنیت شهری پایدار شهرهای بزرگ کشور ایران و به خصوص پایتخت آن-شهر تهران-از اهمیت بیشتری برخوردار می باشد. امنیت پایتخت ها از دو بعد قابل توجه است: یکی جایگاه ویژه پایتخت در اقتصاد ملی و کنترل و هدایت امور کشور و دیگری اینکه آسیب پذیری پایتخت، نا آرامی ها و بحران های آن دارای تبعات عمیق و گوناگونی می باشد و باعث از بین رفتن وحدت و انسجام کشور خواهد شد؛ با توجه به تاثیر امنیت پایدار شهر تهران- به عنوان پایتخت ایران- در امنیت ملی، این پایان نامه به برنامه ریزی برای تامین امنیت پایدار در شهر تهران توجه دارد. این مقاله با بررسی علل جرم و خشونت های شهری در کلانشهر تهران با روش تحلیل و توصیفی درصد بررسی عوامل مهم در شکلگیری و راهکارهایی برای کاهش جرم و یزهکاری ها در مناطق مختلف شهر تهران می باشد.

کلمات کلیدی:

ارتقاء امنیت، شهر، پایداری، محلات بی دفاع

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/772669>

